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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, INFORMACIONIT DHE SHERBIMEVE DIGJITALE

Nr. 2438 1'|0t. Himaré, mé | ( . 0332025

PROJEKTVENDIM

Nr. |D  dat, 1 .0 32025

Pér njé ndryshim né vendimin nr. 28 daté 29.08.2024 té Késhillit Bashkiak,
“Pér miratimin e niveleve té pagave té punonjésve té Bashkisé¢ Himar¢”

Né mbéshtetje té nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
i ndryshuar, nenit 9, té& ligjit nr. 35/2023, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve
t& tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve né institucionet e administratés publike, si
dhe t& pagés bazé minimale n& shkallé¢ vendi”, nenit 28, t& ligjit nr. 89/2022 “Pér policiné
bashkiake”, vendimit nr. 328, daté 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, t&é népunésve civilé e té punonjésve
administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar me VKM nr. 503, daté
01.08.2024, vendimit nr. 326, daté 31.05.2023 t¢ Késhillit t& Ministrave “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t¢ ndryshme né disa
institucione t& administratés publike”, i ndryshuar me VKM nr. 422, daté 26.06.2024, vendimit
nr. 425, daté 26.06.2024 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve
té pagave t¢ punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve t& tjeré jomésimoré né institucionet
arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar”, vendimit nr. 419,
daté 26.06.2024 té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés
té pagés bruto mujore t€ punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®,
vendimit nr. 325, daté 31.05.2023 t¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e strukturés sé
pagave, niveleve té pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t& zévendésministrit, funksionaréve
t¢ kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t&
administratés publike”, i ndryshuar me VKM nr. 421, daté 26.06.2024, vendimit nr. 39, daté
20.12.2024 t& Késhillit Bashkiak Himaré “Pér krijimin e ndérmartjes s¢ shérbimeve publike
Himaré si institucion varésie té€ Bashkisé Himarg”

VENDOSI:

1. Te vendimi nr. 28, daté 29.08.2024 t¢ Késhillit Bashkiak, “Pér miratimin e niveleve t&
pagave té punonjésve té Bashkisé Himaré”, pas lidhjes nr. 10, t& shtohet lidhja nr. 11 me
titull “Niveli i pagave pér punonjésit ¢ ndérmarrjes sé¢ shérbimeve publike Himaré si
institucion varésie t€ Bashkisé Himaré&”, bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga buxheti i
Bashkisé Himarg.
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3. Ndryshimet e kétij vendimi t& pasqyrohen né vendimin nr. 39, daté 20.12.2024 t& Késhillit
Bashkiak Himaré “Pér krijimin e ndérmarrjes sé shérbimeve publike Himaré si institucion
varésie t&€ Bashkis€ Himar&”

4. Ngarkohen drejtoria e burimeve njerézore, informacionit dhe shérbimeve digjitale,
drejtoria e zhvillimit ekonomik, ndérmarrja e shérbimeve publike, pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
i dryshuar.

KRYETARI I BASHKISI

Vangijel Tavo

Drejtor i DZHE Drejtor i DBNJISHD
Laert Mezani Andon Xani

DREJTORIA JURIDIKE

Ardit Mgametaj
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Lidhja nr. 11 — Niveli i pagave pér punonjésit e ndérmarrjes sé shérbimeve publike
Himar# si institucion varésie t¢é Bashkis€ Himaré.

a) Punonjésit e administratés:

Klasa Emértesat e pozicioneve & punés Grupi i diplomés | Paga pér pozicion
-2 Drejtor i ndérmartjes | 141.000
I1i-2 Pérgjegjés sektori 1 ose 2 ose 3 105.000
V-3 Specialist 1 ose20se3 70.000
Punonjés administrativ (Arsim i mesém) 47.000

Punonjésit ¢ administratés, pérfitojné edhe shtesén pér vjetérsi né pung, e cila jepet né
masén:

i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (1120 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii, 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21--30 vite) dhe Ilogaritet mbi pagén e pozicionit;

Pér efekt t& llogaritjes sé késaj shtese, “vite pune” do t& konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme
né puné, ¢ dokumentuar né librezén e punés sé ¢do punonjési, apo, né mungesé té€ librezés sé
punés, me ¢do dokument tjetér ligjor, t& l&shuar nga organet kompetente pérkatése sipas
legjislacionit né fuqi, me pérjashtim t& viteve t& sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak t& detyruesh&m, viteve t& shkollimit né institucionet e arsimit t¢ lartg, si dhe periudhés
sé trajtimit me pagesé papunésie.

b) Punonjésit mbéshtetés:

Emértesat e pozicioneve té Klasa Vijetérsia Paga bazé Shtesa pér natyré
punés t¢é vecanté pune

Manovrator XIII 1% 46.700 4,000
Telnik# t& mesém & \Y 1% 42.800 4.000
specialiteteve t& ndryshme

Elektricist Vv 1% 42.800 4.000
Hidraulik Vv 1% 42.800 4.000
Magazinier v 1% 42.500 4.000
Shofer 11 1% 41.800 4.000
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Punonjés mirémbajtés t& 111 1% 41.800 4.000
profesioneve t€ ndryshme

Punétor mirémbajtjeje III 1% 41.800 4.000
Punétor pastrimi/Sanitar I 1% 40.000 4.000
Roje objektesh | 1% 40.000 4.000

Shénim: Shtesa pér natyré t& veganté pune €shté caktuar né zbatim t& gérmés m, t& pikés 1, t&
VKM-sé nr. 422, daté 26.06.2024 “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 326, daté 31.5.2023, t&
Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t€ administratés publike”, t& ndryshuar.

Shtesa pér vjetérsi né puné llogaritet pér ¢do vit pune, né masén 1 (nj€) pér qind t& pagés bazé
pér klasé, por jo mé shumé se 25 (njézet e pes€) vjet. Pér efekt t€ llogaritjes sé késaj shtese,
“vite pune” do t& konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme né puné, e dokumentuar né librezén e
punés sé ¢do punonjési, apo, né mungesé té librezés sé punés, me ¢do dokument tjetér ligjor,
té& léshuar nga organet kompetente pérkatése, sipas legjislacionit né fuqi. Pérjashtohen nga kjo
llogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak pér meshkujt, vitet e
shkollimit né institucionet e arsimit té larté dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.

Drejtor i DZHE Drejtor i DBNJISHD
Laert Mezani Andon Xani

DREJTORIA JURIDIKE

Ardi%ametaj
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RELACION
PiER PROJEKTVENDIMIN

Pér njé ndryshim né vendimin nr. 28 daté 29.08.2024 t& Késhillit Bashkiak,
“Pgr miratimin e niveleve t& pagave té punonjésve té Bashkisé Himarg”

KESHILLIT BASHKIAK HIMARE

Bazuar né pikén 2, t& nenit 8, pikén 1.1.b, t& nenit 9, pikén ¢, t€ nenit 54, t& ligjit nr.139/2015,
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, éshté kompetencé e Késhillit Bashkiak
miratimi i nivelit t& pagave dhe shpérblimeve t& punonjésve dhe t& personave té tjeré, t& zgjedhur
ose t& eméruar né pérputhje me legjislacionin n& fuqi.

Né lidhje me projektvendimin e paraqgitur né két¢ mbledhje t& Késhillit Bashkiak, ju
informojmé si mé poshté:

Me ané t& vendimit nr. 39, daté 20.12.2024 t& Késhillit Bashkiak Himaré “Pér krijimin e
ndérmarrjes sé shérbimeve publike Himaré si institucion varésie t¢ Bashkis¢ Himarg”, &shté
miratuar krijimi i ndérmarrjes s¢ shérbimeve publike Himaré, mé pas jané béré procedurat
administrative pérkatése pér krijimin dhe funksionimin e ndérmarrjes, gjithashtu me ané t&
vendimit nr. 1, daté 22.01.2024 t& Kryetarit t& Bashkisé Himarg “Pér miratimin e strukturés sé
ndérmarrjes sé shérbimeve publike Himaré pér vitin 20257, éshté miratuar edhe struktura e
ndérmartjes.

Pas kétyre veprimeve lind nevoja qé t& béhet edhe njé ndryshim né vendimin nr. 28 datg
29.08.2024 t& Késhillit Bashkiak, “Pér miratimin e niveleve t& pagave t& punonjésve t& Bashkisé
Himarg”, duke shtuar edhe njé lidhje te ky vendim, ku t& p&rfshihen edhe pagat e ndérmarrjes sé
shérbimeve publike. Konkretish pas lidhjes nr. 10 t& vendimin nr. 28 daté 29.08.2024 , do t€ shtohet
lidhja nr. 11, ku pérfshihen pagat pér punonjesit e ndérmarrjes s¢ shérbimeve publike, tek pika a
jané pasqyruar pagat pér punonjésit e administratés dhe tek pika b pagat pér punonjésit mbéshtetés.
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Pér sa ju parashtruam né kété relacion, bazuar né kérkesat e pikés “¢”, t& nenit 54, té ligjit nr.
139/2015, “Pér vetqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe nenit 9, t& ligjit nr. 35/2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té t€ punésuarve
né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallg vendi”, kérkojmé

miratimin e kétij projektvendimi, nga ana e Ké&shillit Bashkiak.

KRYETARI I BASHKISE
Vangjel Tavo

Drejtor i DZHE Drejtor i DBNJISHD
Andon Xani

Laert Mezani

DREJTORIA JURIDIKE
Ardit ametaj

#
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Progesverbali i mbledhjes sé komisionit té pérhershém té késhillit

Data 28,0% 1 2046
Ora e hapjes sé mbledhje 13 t30.

Marrin pjesé @ L. %Ic’./:ﬁf ; :_T ' l‘({.\dh .v késhilltar- kryetar i komisionit
2 X/’ ) ‘ ‘-1‘ 0] 0‘ h ;)mu-ké;hilltar —nénkryetar komisioni
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3 LO’?@J‘Q &A“L‘\ sekretar i komisionit
g
4. Anétar é.‘ll\fa Burbe
5. Angtar Mo FA (la‘o}u

6. Anétar

7. Anétar

Marrin pjesé gjithashtu : Késhilltaré / pjestaré té sekretariatit .
1. MH
2 Wetd 'l Hasy
3. ,
Nga ekzekutivi marrin pjesé : df:/m:‘) \/iwdr,ée ; 6//"7#721@ 74!'37@0(/&4"
o/he a’»\’yfbém ¢ buvormeve 7YEaeeole
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Kryesuesi i mbledhjes &shté Z/Zj %’ﬁ/%g c@ﬂa&l

Kryetari i Késhillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej ¢ Keéshilltarésh.

Deklarimi i konfliktit té interesit:

Pika 1 e rendit té dités.
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Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi
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Diskutime :

Késhilltari %;Z@{ﬁu JJ{& i’ delyéupropozo. /f &1/9/8’ draksnoly me Lokl
YaRZ jfﬁm
o, [}
Késhilltari Mﬁ_&#dekla i / propozoi y{” /’/{“’ e ,é'&?d/oy ¢

Késhilltari ektaroi / propozoi /? i /&/0/(” /2 @o %W%W
%/ﬂ/ f)w»!v [rporpo. B Loloe ue WA o

Hidhen n& voté propozimet pér amendim t& projektvendimit :
Propozim 1 : Vota PRO KunzA{ Absteni Miratohet / Nuk mirafohet
Propozim 2 : Vota PRO # Ku dyg Abstenjm Miratohet / Nuk miratohet
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Propozim 3 : Vota PRO _ Kundra _ Abstenim __Miratohet / Nuk miratohet
Pika 2 e rendit t& dités.

Projektvendim ? propozuar nga

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )

Pérgjigie / sqarime nga ekzekutivi

Diskutime :

Késhiiltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi
Ké&shilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet pér amendim (€ projekt-vendimit :

Propozim 1: Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratchet
Propozim 2 : Yota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi

Pérgatitet Raporti i mbledhjes s& Komisionit p&r ¢do projekt-vendim q€ do t’i paragitet k&shillit ne seancé,
Raporti u pérgatit nga Kryetari / z&vendéskryetari | Komisionit/ sekretari i Komisionit

Lexohet Raporti (1, 2) nga Kryetari / z&vendéskryetari {pér ¢do projekt-vendim)

Yotohet Raporti (1, 2 }: Votimi u b& ¢ hapur/ fsheht& — (pér ¢do projekt-vendim)

U votua raporti Projektvendim nr. LPRO KUNDER ABSTENIM _- Miratohet /
Nuk miratchet
U votua raporti Projektvendim nr. , PRO KUNDER ABSTENIM _- Miratohet /
Nuk miratohet

Mbyllet mbledhja e Komisionit
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Ora e mbylljes s& mbledhjes

Nénshkruhet progesverbali i mbledhjes s& komisionit
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Raporti i vendimmarrjes sé komisionit té pérheréshém

(Adresa,)imwjém Tel  emaily YW W M e e al,
Komisoni i Pérhershém pér « M‘#M‘ITWE@C’W -

¥
RAPORT VENDIMMARRJE pe-

902G Nr‘M_B te: . .2024
N_l'i%t We: \f dake” 1,03 2025

Drejtuar:  Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekvendimit nr[___dat _3 202%, relacionit ¢ dokumentat
shoqgérues né hdh_]e me propozimin pér e _Suy S /;adce/e
AOLY € g Pavhlar” fhondhe
Analiza ligjore: (bazueshmena ligjore) P)G 2es ot & '@ID & }/@fé ‘ffyf’ww

1/&/«7@" /53/0?0 /5 mw?/ D¥ n/(”e%/ /f//

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés s& shérbimit / funksionit) /éi Ve (’A?Q& 777 @/7/!’

oy ey mm%/e T e

e P phomerel
Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet) gj)fw ¢ e //).Qg,?,_y ';ﬂ /,0(,//)0/?/'&5)""9

7 ﬂ;/e e Mma/%fé oyc(/ yabes: 7‘:22“/6@&/‘1@

Drejtoria / Sektori pérgjegjés ‘./}JQM & MWW&’ ﬁ//‘ry)mmf Wm?.sr -
a/awf ahe s et @6& Sale

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) Q&ﬁd/}/ﬂﬂ Q/Wﬁ
pebtatse 2 Moo Cons', 7+ Joerd Lffesnss

Impakti social / grupet qé preken: ja'z_ﬂbﬁz‘ / ///b‘//?lo/?//”/f// Vi &?ﬁ/&w

A €shté objekt i konsultimit publik: %O .




g/))(" audh
Komisioni i Pérhershém pér “9[1)/7 UMIIJQ 74079Mmbledhur me datén QS~ 02 2029 ) _shqyrtoi

plOJBkt vend1m1t nr[ ) date 208, relacionit e dokumentat shogérues ne lidhje me propozmm pér

¢ paraqjitur nga Kryetan i Bashkisé. M(/@ 77 / ,07; yelin /MQ
pmw? dye Se  Beodp Vo 2o X

Pas shqyrtimit t€ projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni

me shumicé votash,

VENDOSI;

@)’ i propozojé Késhillit Bashkiak:

alimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t& projektaktit
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

v Pika 1 (nj&) e projekt vendimit t& ndryshoje né © e

v Pika 4 (katér) e projekt vendimit t& ndryshoje né « %

v Tabelanr. 6 (gjasht&) e projekt vendimit t& ndryshoje né © 5

' Paragrafi 15 (pesémbédhjeté) i projekt vendimit t& ndryshoje né « &

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur ng progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

%&‘M/ /‘ 70:9&//)/ . Kryetar i Komisionit
i, b
BN Boter ekl

(emri, mbiemri, S rma)
Silvg Bwrbo Daté 28 . O3 2028 ,
Loneta Jouet,

/Mﬁ?’f/ﬁ )//52‘6/7/ ‘




